
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 67 del 16/05/2013
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO CULTURA E SPETTACOLO 7 maggio 2013, n. 98
 
PO FESR PUGLIA 2007/2013 - Asse IV - Linea 4.3 - Azione 4.3.2 - Intervento “I”. Determinazione n.
406 del 11/12/2012 di approvazione graduatoria relativa all’ Avviso Pubblico “Innovazione nella rete
delle residenze teatrali” Revoca del contributo. N. Gara 4692772.
 
 
 
Il giorno 07/05/2013 in Bari, nella sede del Servizio Cultura e Spettacolo via Gobetti, 26 sulla base
dell’istruttoria espletata dal Responsabile del procedimento è stata adottata la presente determinazione
 
 
IL DIRIGENTE AD INTERIM
DEL SERVIZIO CULTURA E SPETTACOLO
 
Visti
- gli artt. 4, 5 e 6 della legge regionale n. 7/97 e s.m..
- gli artt.4, 16 e 17 del d.lgs. n. 165/2001 e s.m.;
- gli artt. 15 e 16 del d.p.g.r. 161/2008;
- il d.p.g.r. 675/2011 che ha istituito il Servizio Cultura e Spettacolo;
- il d.p.g.r. 885/2011 di rettifica al d.p.g.r. 675/11;
- l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
Visti altresì:
- il nuovo Programma Operativo (P.O.) FESR 2007-2013 della regione Puglia, approvato con
deliberazione della Giunta regionale n. 2941 del 29/12/2011 (BURP n. 7/2012), a seguito della
Decisione Comunitaria C(2011)9029 del 01/12/2011;
- il d.p.g.r. 886/2008 e s.m. con cui è stato emanato l’Atto di Organizzazione per l’attuazione del PO Fesr
2007/2013;
- la deliberazione della Giunta regionale n. 651 del 09/03/2010 di modifica, integrazione e specificazione
alle direttive concernenti le procedure di gestione del P.O. FESR Puglia 2007/2013”, approvate con
deliberazione della Giunta regionale n.165/2009;
- la deliberazione della Giunta regionale n. 2424 del 08/11/2011e s.m. di adeguamento degli incarichi di
responsabile di Linea di Intervento del P.O. Fesr Puglia 2007/2013;
- il Regolamento (CE) 1998/2006 della Commissione del 15/12/2006 (applicazione degli artt. 87 e 88 del
Trattato CE agli aiuti di importanza minore “de minimis”) e il Regolamento (CE) n. 800/2008
(regolamento generale di esenzione per categoria);
- il Regolamento regionale n. 2 del 31/01/2012 e s.m.i relativo alla disciplina della concessione di

1



agevolazioni in regime “de minimis”;
- il Regolamento UE n. 360/2012 della Commissione del 25/04/2012 (GUUE 26/04/2012 n. 114);
 
Premesso che:
- con deliberazione n. 1825/2011, successivamente modificata e rettificata con DGR n.2426/2011, DGR
n. 2549/2011 e DGR n.1554/2012, la Giunta regionale ha approvato la nuova versione del PPA per il
periodo 2007- 2013 dell’Asse IV del P.O. FESR Puglia 2007/2013,
- la summenzionata deliberazione n. 1825/2011 ha incluso le modifiche approvate dal Comitato di
Sorveglianza nella seduta svoltasi l’11 maggio 2011 apportate all’Asse IV; nello specifico l’inserimento,
tra le tipologie di intervento regionale, del regime di aiuto “de minimis”e l’ampliamento dei soggetti
beneficiari alle imprese di piccole dimensioni;
- con determinazione del Dirigente ad Interim del Servizio Cultura e Spettacolo n. 122 del 12/07/2012
pubblicato nel BURP n. 115 del 02/08/2012 è stato indetto l’Avviso Pubblico “Innovazione nella rete
delle residenze teatrali per la creazione di nuovi contenuti, servizi e modelli economici e per
l’innovazione tecnologica”. Con il medesimo atto si è provveduto alla copertura finanziaria per il suddetto
Avviso che ha previsto risorse pari a € 2.200.000,00;
- con atto dirigenziale n. 186 del 28/08/2012 (BURP n. 127 del 30/08/2012) e atto dirigenziale n. 212 del
13/09/2012 (BURP n. 140 del 27/09/2012) è stata apportata, rispettivamente una integrazione ed una
rettifica all’Avviso in questione;
- con determinazione dirigenziale n. 258 del 07/11/2012 si è proceduto, ai sensi dell’art. 8, comma 2
dell’Avviso pubblico, alla nomina di apposita Commissione per l’attività di istruttoria e di valutazione dei
progetti pervenuti, il cui insediamento è avvenuto in data 15/11/2012.
 
Preso atto che
- la Commissione ha esaminato le domande pervenute e l’ammissibilità delle stesse in seduta pubblica,
procedendo successivamente, in due sedute riservate, alla valutazione di merito dei programmi di
investimento dichiarati “ammissibili”, attribuendo ad ognuno di essi il punteggio così come previsto
dall’art.8 dell’Avviso Pubblico - Tabelle n. 1, n.2 e n. 3. Le risultanze della Commissione, agli atti del
Servizio Cultura e Spettacolo, sono contenute in n.3 verbali redatti rispettivamente il 15 novembre, 20
novembre e 4 dicembre 2012;
- con atto dirigenziale n. 406 del 11/12/2012, pubblicato nel BURP n. 5 del 10/01/2013, il Responsabile
di Linea ha approvato n. 2 graduatorie riferite ai programmi di sviluppo ammessi e finanziati e ai
programmi di sviluppo ammessi e non finanziabili per esaurimento della dotazione finanziaria, di cui all’
allegato “B” parte integrante del summenzionato atto n. 406/2012. Il predetto allegato riporta tra le
imprese beneficiarie l’Associazione Culturale Musicale Beat ‘72 alla quale è stato assegnato un
contributo di euro 12.000,00 per l’investimento di innovazione tecnologica;
- a seguito della verifica prevista dall’art. 8, comma 14, dell’Avviso Pubblico (acquisizione delle
“certificazioni relative alle dichiarazioni sostitutive di certificazione o di atto di notorietà presentate dalle
imprese assegnatarie del contributo”), l’Associazione Culturale Musicale Beat ‘72 di Roma - c.f.
02678080587- è risultata in posizione di irregolarità contributiva con l’Inps e con l’Inps Gestione ex
Enpals. In particolare:
- la Sede Inps, Direzione provinciale di Roma, con PEC del 25/02/2013 (acquisita il giorno successivo al
prot. n. AOO_171/0000634) in risposta alle richieste del 03/12/2012 e del 11/12/2012 nonché del
05/02/2012, agli atti dell’Ufficio, ha comunicato che l’Associazione Culturale Musicale Beat ‘72, matricola
Inps 7023713892, risulta “NON IN REGOLA con i versamenti contributivi, per importo da verificare e
quantificare” e che “ non sono mai stati trasmessi gli emens relativi ai lavoratori occupati e che l’ultimo
versamento è stato effettuato in data 27/09/2011 relativo al periodo 6/2011”.
- a seguito di richiesta all’ Inps gestione ex Enpals di Roma in data 21/11/2012 e 22/01/2013, la
Direzione Generale di Roma con nota fax del 07 /03/2013, prot. 0001995, acquisita al prot. n.

2



AOO_171/0000781 di pari data, agli atti dell’Ufficio, ha comunicato che l’Associazione Musicale Beat ‘72
- c.f. 02678080587 “risulta non essere in regola con l’assolvimento degli obblighi contributivi” precisando
“per maggiore completezza, che negli archivi è presente con la stessa denominazione dell’impresa in
parola e con lo stesso legale rappresentante ma con codice fiscale diverso, un’altra impresa, che ad
oggi risulta essere IRREGOLARE”;
- con nota del 14/03/2013 prot. n. AOO_171/0000850 il Responsabile di Linea 4.3, per le
summenzionate motivazioni, ha comunicato all’Associazione Beat ‘72, ai sensi e per gli effetti di quanto
previsto dalla L. 241/90 e dall’art.8, comma 15 del citato Avviso Pubblico, l’ avvio del procedimento di
revoca dell’agevolazione per l’investimento di innovazione tecnologica, rilevando che risulta non veritiero
quanto dichiarato dall’impresa nell’Allegato “ C” della domanda di agevolazione (Dichiarazione
sostitutiva di certificazione in materia di regolarità contributiva) in considerazione che la regolarità
contributiva costituisce uno dei requisiti di ammissibilità. All’impresa è stato assegnato il termine
perentorio di 15 giorni dalla ricezione della suddetta nota entro il quale presentare eventuali
controdeduzioni corredate da documentazione.
- con mail del 04/04/2013, acquisita al prot. n. AOO-171/0001057 del 05/04/2013 il Legale
Rappresentante dell’Associazione Beat ‘72, precisa che l’associazione “è assolutamente in regola con i
versamenti contributivi”; allega in copia una comunicazione Inps Gestione ex Enpals;
- l’Ente previdenziale Inps Gestione ex Enpals con nota fax del 04/04/2013 acquisita al prot. n.
AOO_171/00001031, rimanda la definizione dell’attestazione in ordine alla posizione contributiva
dell’Associazione Beat ‘72, in quanto “sono in corso con il Ministero dei Beni culturali e l’impresa in
parola, verifiche sui contributi versati relativi ad annualità 2002, 2005 e 2006”;
- con nota fax del 11/04/2013 acquisita al prot. n. AOO_171/0001206 di pari data, l’Inps Gestione ex
Enpals attesta che “in seguito ai controlli effettuati di concerto con il Ministero su indicato, l’impresa
Associazione Musicale Beat ‘72- c.f. 0267808058, risulta essere irregolare con il versamento dei
contributi previdenziali nei confronti di questa Gestione Previdenziale”.
 
Tanto premesso
 
Con il presente atto si intende procedere alla revoca del contributo di euro 12.000,00 per l’investimento
di innovazione tecnologica assegnato con atto n.406/2012 all’ Associazione Culturale Musicale Beat ‘72
di Roma.
 
VERIFICA AI SENSI DEL d. lgs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal d.lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 
COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. N.28/01 e s.m.i. - U.P.B. 02.09.09
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale U.E - Regione - Servizio Programmazione e Politiche
Comunitarie
 
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa
a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal bilancio regionale
 

3



 
DETERMINA
 
- di revocare, ai sensi dall’art.18, comma 2, lett. b) dell’ Avviso Pubblico “Innovazione nella rete delle
residenze teatrali”, per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente
riportate, il contributo assegnato con atto dirigenziale n.406 del 11/12/2012 all’ Associazione Culturale
Musicale Beat ‘72 con sede legale in Roma, Via Capo d’Africa n. 29/a di euro 12.000,00 per gli
investimenti di innovazione tecnologica;
 
- di dare atto che, ai sensi dell’art. 8 comma 11 dell’Avviso, la sopravvenuta disponibilità economica è
destinata allo scorrimento della graduatoria approvata con determinazione n. 406/2012;
 
- di notificare il presente provvedimento all’impresa interessata;
 
- di trasmettere il presente atto al BURP per la pubblicazione dello stesso.
 
Il presente provvedimento, redatto in un unico originale e composto da n 5 pagine, è adottato in singolo
originale:
- è immediatamente esecutivo non comportando ulteriori adempimenti contabili;
- sarà reso pubblico mediante affissione all’Albo del Servizio Attività Culturali ove resterà affisso per n.
10 giorni lavorativi;
- sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale ed in
copia all’Assessore al Mediterraneo, Pace e Attività Culturali e all’Autorità di Gestione del P.O. FESR
2007-2013.
 
Il Dirigente ad interim del Servizio
Dott. Francesco Palumbo
Responsabile Linea 4.3
P.O. FESR Puglia 2007/2013
 
_________________________

4


